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2025年 12月３日 

各 位 

会 社 名 株式会社イクヨ 

代表者名 代表取締役社長 孫 峰 

    （コード：7273 東証スタンダード） 

問合せ先 取締役 管理統括本部 飯野 英明 

（TEL：046-285-1800） 

 

親会社の異動（当社株式の間接所有）に関するお知らせ 

 

本日付で NITTO CAPITAL PTE.LTD.より通知を受領し、2025年 12月１日付で当社の親会社の異

動（当社株主の間接所有）について認知いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動年月日 

2025年 12月１日 

 

２． 異動に至った経緯 

2025 年 12 月１日に NITTO CAPITAL PTE.LTD.が当社の親会社である日東株式会社の議決権の

100％の普通株式を取得しました。当社の株式は、日東株式会社が引き続き所有しておりますが、

NITTO CAPITAL PTE.LTD.が当社の株式を間接所有する親会社となったことにより、親会社の異動

が生じました。 

 

３． 異動した親会社の概要（2025年 11月 30日時点） 

(１) 新たに親会社に該当することとなる株主の概要 

（１） 名 称 NITTO CAPITAL PTE.LTD. 

（２） 所 在 地 
50 RAFFLES PLACE,#19-00,SINGAPORE LAND TOWER,SINGAPORE 

048623 

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 孫 峰 

（４） 事  業  内  容 有価証券の保有等 

（５） 資  本  金 50,000SGD 

（６） 設  立  年  月  日 2025年 11月 26日 

（７） 純  資  産 50,000SGD 

（８） 総  資  産 50,000SGD 

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 孫 峰 100％ 

（10） 
上 場 会 社 と 当 該 株 

主  の  関  係 

資 本 関 係 
当該会社は、当社の親会社である日東株式会社

を通じて、当社株式を間接所有しております。 

人 的 関 係 
当社の代表取締役社長孫 峰氏は当該会社の代

表取締役を兼務しております。 

取 引 関 係 該当事項はありません。 
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(２)親会社に該当しなくなった株主の概要 

（１） 名 称 ENOCK TRADING PTE.LTD. 

（２） 所 在 地 152 BEACH ROAD #14-03 GATEWAY EAST SINGAPORE(189721) 

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 会長 KHOO YE SIANG,IAN 

（４） 事  業  内  容 総合商社 

（５） 資  本  金 2,000,000SGD 

（６） 設  立  年  月  日 2016年１月 28日 

（７） 純  資  産 △302,130 千円（2024年 12月 31日現在） 

（８） 総  資  産 4,090,510千円（2024年 12月 31日現在） 

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 孫 峰 100％ 

（10） 
上 場 会 社 と 当 該 株 

主  の  関  係 

資 本 関 係 該当事項はありません。 

人 的 関 係 
当社の代表取締役社長孫 峰氏は当該会社の代

表取締役を兼務しております。 

取 引 関 係 該当事項はありません。 

 

４． 異動前後における異動した親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

（１）NITTO CAPITAL PTE.LTD. 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2025年 11月 30日現在） 
－ ―個 （―％） ―個 （―％） ―個 （―％） 

異動後 親会社 ―個 （―％） 

125,160個  

(12,516,000 株)

（42.83％） 

125,160個  

(12,516,000 株)

（42.83％） 

 

（２）ENOCK TRADING PTE.LTD. 

 
属性 

議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2025年 11月 30日現在） 
親会社 ―個 （―％） 

125,160個  

(12,516,000 株)

（42.83％） 

125,160個  

(12,516,000 株)

（42.83％） 

異動後 － ―個 （―％） ―個 （―％） ―個 （―％） 

（注）異動後の議決権所有割合は、直近で確定している 2025 年 11 月 30 日現在の発行済株式総

数 29,385,000 株から議決権を有しない株式 161,300 株を控除した総株主の議決権の数

292,237個を基準に算出（小数点以下第三位を四捨五入）しています。 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

当社は影響が大きいと認められる親会社を異動前の ENOCK TRADING PTE.LTD.としておりまし

たが、この度の異動に伴い、開示対象となる非上場の親会社等を NITTO CAPITAL PTE.LTD.に変更

いたします。 

 

６．今後の見通し 

本件に伴う業績への影響はありません。 

 

以 上 


