



2025年12月3日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 孫 峰

(コード: 7273 東証スタンダード)

問合せ先 取締役 管理統括本部 飯野 英明  
(TEL: 046-285-1800)

### 親会社の異動（当社株式の間接所有）に関するお知らせ

本日付で NITTO CAPITAL PTE. LTD. より通知を受領し、2025年12月1日付で当社の親会社の異動（当社株主の間接所有）について認知いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

#### 1. 異動年月日

2025年12月1日

#### 2. 異動に至った経緯

2025年12月1日に NITTO CAPITAL PTE. LTD. が当社の親会社である日東株式会社の議決権の100%の普通株式を取得しました。当社の株式は、日東株式会社が引き続き所有しておりますが、NITTO CAPITAL PTE. LTD. が当社の株式を間接所有する親会社となったことにより、親会社の異動が生じました。

#### 3. 異動した親会社の概要（2025年11月30日時点）

##### （1）新たに親会社に該当することとなる株主の概要

(1) 名	称	NITTO CAPITAL PTE. LTD.
(2) 所 在 地		50 RAFFLES PLACE, #19-00, SINGAPORE LAND TOWER, SINGAPORE 048623
(3) 代表者の役職・氏名		代表取締役 孫 峰
(4) 事 業 内 容		有価証券の保有等
(5) 資 本 金		50,000SGD
(6) 設 立 年 月 日		2025年11月26日
(7) 純 資 産		50,000SGD
(8) 総 資 産		50,000SGD
(9) 大株主及び持株比率		孫 峰 100%
(10) 上場会社と当該株主の関係	資 本 関 係	当該会社は、当社の親会社である日東株式会社を通じて、当社株式を間接所有しております。
	人 的 関 係	当社の代表取締役社長孫 峰氏は当該会社の代表取締役を兼務しております。
	取 引 関 係	該当事項はありません。

(2) 親会社に該当しなくなった株主の概要

(1) 名 称	ENOCH TRADING PTE. LTD.	
(2) 所 在 地	152 BEACH ROAD #14-03 GATEWAY EAST SINGAPORE(189721)	
(3) 代表者の役職・氏名	会長 KHOO YE SIANG, IAN	
(4) 事 業 内 容	総合商社	
(5) 資 本 金	2,000,000SGD	
(6) 設 立 年 月 日	2016年1月28日	
(7) 純 資 産	△302,130千円 (2024年12月31日現在)	
(8) 総 資 産	4,090,510千円 (2024年12月31日現在)	
(9) 大株主及び持株比率	孫 峰 100%	
(10) 上場会社と当該株主の関係	資 本 関 係	該当事項はありません。
	人 的 関 係	当社の代表取締役社長孫 峰氏は当該会社の代表取締役を兼務しております。
	取 引 関 係	該当事項はありません。

4. 異動前後における異動した親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

(1) NITTO CAPITAL PTE. LTD.

	属性	議決権の数 (議決権所有割合)		
		直接所有分	合算対象分	合 計
異動前 (2025年11月30日現在)	—	一個 (—%)	一個 (—%)	一個 (—%)
異動後	親会社	一個 (—%)	125,160 個 (12,516,000 株) (42.83%)	125,160 個 (12,516,000 株) (42.83%)

(2) ENOCK TRADING PTE. LTD.

	属性	議決権の数 (議決権所有割合)		
		直接所有分	合算対象分	合 計
異動前 (2025年11月30日現在)	親会社	一個 (—%)	125,160 個 (12,516,000 株) (42.83%)	125,160 個 (12,516,000 株) (42.83%)
異動後	—	一個 (—%)	一個 (—%)	一個 (—%)

(注) 異動後の議決権所有割合は、直近で確定している 2025 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数 29,385,000 株から議決権を有しない株式 161,300 株を控除した総株主の議決権の数 292,237 個を基準に算出 (小数点以下第三位を四捨五入) しています。

5. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

当社は影響が大きいと認められる親会社を異動前の ENOCK TRADING PTE. LTD. としておりましたが、この度の異動に伴い、開示対象となる非上場の親会社等を NITTO CAPITAL PTE. LTD. に変更いたします。

6. 今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上